Российская Федерация

                        Администрация

          муниципального образования

        «Черняховский муниципальный округ

               Калининградской области»

        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                    П Р И К А З № _160/1__

               от 12 сентября 2024 г.
                       г. Черняховск

Об  утверждении  графика проведения школьного   этапа  всероссийской олимпиады

школьников в  2024-2025  учебном году в МО «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области»

В соответствии с Порядком организации и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады  школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график проведения школьного   этапа  всероссийской

олимпиады  школьников в  2024-2025  учебном году в МО «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению

(Приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.  довести график проведения до сведения участников олимпиады;

2.2. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в дистанционном режиме с

использованием цифровой платформы образовательного центра «Сириус»;

2.3. обеспечить максимальный охват школьников участием в школьном   этапе

всероссийской олимпиады  школьников в  2024-2025  учебном году в МО

«Черняховский муниципальный округ Калининградской области»

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего

методическим кабинетом управления образования – Н.В. Степанову

Заместитель главы администрации-

начальник управления образования

администрации МО «Черняховский

муниципальный округ Калининградской области»                             И.П. Душакевич

Приложение

к приказу № 160/1 от 12.09.2024

График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ п/п Наименование предмета  Дата проведения

1 Английский язык (5-11 классы) 23.09.24

2 История (5-11 классы) 24.09.24

3 Астрономия (5-11 классы) (Сириус) 25.09.24

4 Экология (5-11 классы) 26.09.24

5 Русский язык (5-11 классы) 27.09.24

6 Французский язык, испанский язык,

итальянский язык, китайский язык (5-11 классы)

28.09.24

7 Право (5-11 классы) 30.09.24

8 Искусство (МХК) (5-11 классы) 01.10.24

9 Физика (7-11 классы) (Сириус) 02.10.24

10 Труд (технология) (5-11 классы) 07.10.24

11 Биология (7-11 классы) (Сириус) 08.10.24

12 Биология (5-6 классы) (Сириус) 09.10.24

13 Обществознание (5-11 классы) 10.10.24

14 Литература (5-11 классы) 11.10.24

15 Экономика (5-11 классы) 12.10.24

16 Немецкий язык (5-11 классы) 14.10.24

17 Математика (7-11 классы) (Сириус) 15.10.24

19 Математика (4-6 классы) (Сириус) 16.10.24

20 География (5-11 классы) (Сириус) 17.10.24

21 Химия (7-11 классы) (Сириус) 18.10.24

22 Основы безопасности и защиты Родины

(5-11 классы) (теория, Сириус)

21.10.24

23 Физическая культура (5-11 классы)

(теория, Сириус)

22.10.24

24 Информатика (5-11 классы) (Сириус) 23.10.24